Ch Haxoxzaenue nponopuuu 1 yIeapHOIO pacxoaa Umst:

OnpenesnTe MPOMOPIMIO U YAJbHBIN PACXOX /I KAXK/I0M 3a1a4H. OTBeTHI
00) 16 xonuu(uii) 3a 2 MUHYT(BI) 16:2 8  Konmii(uM) HA MHHYTY
o6. 16:2 8
1) 6 memxoB(ka) ¢ 216 Gankamu 0aHOK(KH) Ha MEIKe 1.
2 2.
2 6usero(Ta) B KMHO cTOSAT $30 Aon1apos(pa) Ha
ouner
3.
3) 18 cantumeTpoB(pa) cHera 3a 2 CaHTUMETpPOB(pa) Ha
qyacos(ca) qac 4.
4) 6 MOYTOBBIX IPY30BUKOB(Ka) UMEKOT 60 MENIKOB(Ka) Ha 5.
MEIIKOB(Ka) C MUChbMaMu rpy30BUKE
6.
5) 9 kopo6OK(KK) MOTYT BMECTHUTH 45
KHUT(1) KHUT (M) HA KOPOOKe
7.
6) 3 uaca(oB), uToOBI MpoexaTh 189 Mumn MUITU(J1h) Ha 9ac
8.
7) 48 CD ¢ 432 necusamu necen(nan) na CD 9.
8) noitapos(pa) Ha o0
35 py6amek(ku) 3a 105 mommapos pyGarmy
11.
9
) 8 noTkoB(Kka) ¢ 56 KyOnuKamu Jpaa KybmKoB(xa) Mpaa Ha
JIOTKE 12.
10) 9 nyneToB(Ta) MMeOT 90 KHOMOK(KH) KHOIOK(KH) Ha mynbTe || 5
11) 2 capxos(ka) ¢ 98 pribamu pHIO(BI) HA cazke 14
15.
12
) 28 muHT(bI) cOKa B 4 KOHTEIHEepax HHHT(EI) -
KOHTEWHepe
13) 189 Bumen(au) B 7 KopoOKax KOHPET BUIIECH(HH) HA CYMKa
14
) 105 nommapos(pa) 3a 35 TB kanayos Aonnapos(pa) a
KaHaJ
15) 99 xnuenrtos(ra) 3a 3 gHeMH(Hs) KJIMEHTOB(Ta) Ha JIEHb
1-10 [93[87[80 (73] 67] 60|53 [47[40]33]
E\/IaTeMaTI/IKa www.CommonCoreSheets.ru 1 0 H-15[27]20]13]7 | 0




=

OnpenesuTe NPONOPUHIO H YAEAbHBIN PACX0] IJIsl KaXkKI0i 3a1a4u.

00)

1)

2)

3)

4)

)

6)

7

8)

9

10)

11)

12)

13)

14)

15)

Haxoxnaenue nponopuyu U yaeabHOTO pacxoa

Nwms:

Kiwu k IpaBUJIBHBIM OTBETaM

16 xoruu(unii) 3a 2 MUHYT(BI)

6 memkoB(ka) ¢ 216 Gankamu

2 6usero(Ta) B KMHO cTOSAT $30

18 canTuMeTpoB(pa) cHera 3a 2
yacoB(ca)

6 OYTOBBIX TPY30BUKOB(Ka) UMEIOT 60
MEIIKOB(Ka) C MUChbMaMu

9 KOpOOOK(KH) MOTYT BMECTUTH 45
KHUT(1)

3 gaca(oB), uToObI IpoexaTh 189 mum

48 CD c 432 necusmu

35 py6amek(ku) 3a 105 mommapos

8 noTkoB(Kka) ¢ 56 KyOnuKamu Jpaa

9 mynbToB(Ta) UMEIOT 90 KHOMOK(KH)

2 cagkoB(ka) ¢ 98 peibamu

28 muHT(bI) cOKa B 4 KOHTEIHEepax

189 BumieH(Hu) B 7 KOpoOKax KOH(ET

105 nommapos(pa) 3a 35 TB kanayos

99 knuenTtoB(Ta) 3a 3 nHEWU(HA)

16:2 8
216:6 36
30:2 15
18:2 9
60:6 10
45:9 5
189:3 63
432:48 9
105:35 3
56:8 7
90:9 10
98:2 49
28:4 7
189:7 27
105:35 3
99:3 33

KONUM (1K) HA MUHYTY

0aHOK(KH) Ha MEIIIKe

JoJtapoB(pa) Ha

omer

CaHTHMETPOB(pa) Ha
qac

MENIKOB(Ka) Ha
Ipy30BHKE
KHUT (M) HA KOPOOKe

MUWIH(JIb) Ha Yac

neceH(uun) Ha CD

JoJtapoB(pa) Ha

pyoamky

KyOHMKOB(Ka) Jiba Ha
JIOTKE

KHOMOK(KH) Ha MyJIbTe

pBIO(bI) Ha cagke

MUHT(bI) HA
KOHTENHEpe
BULICH(HM) Ha CyMKa
JoJiapoB(pa) Ha

KaHall

KIIMEHTOB(Ta) HA JICHb

00.

10.

11.

12.

13.

14.

OTBeThl
16:2 8
216:6 36
30:2 15
18:2 9
60:6 10
45:9 5
189:3 63
432:48 9
105:35 3
56:8 7
90:9 10
98:2 49
28:4 7
189:7 27
105:35 3
99:3 33

E\/IaTeMaTI/IKa www.CommonCoreSheets.ru

10

1-10 | 93]187]80

67160]53]47]40[33]

11-15|27]20 |13




