Эпр	еделите пропорцию и удельный расхо	<u>Ответы</u>		
o 6)	16 копии(ий) за 2 минут(ы)	16:2	8копий(ии) на минуту	об16:28
1)	6 мешков(ка) с 216 банками		банок(ки) на мешке	1
2)	2 билетов(та) в кино стоят \$30		долларов(ра) на билет	2
3)	18 сантиметров(ра) снега за 2 часов(са)		сантиметров(ра) на час	4
4)	6 почтовых грузовиков(ка) имеют 60 мешков(ка) с письмами		мешков(ка) на грузовике	5
5)	9 коробок(ки) могут вместить 45 книг(и)		книг(и) на коробке	6
6)	3 часа(ов), чтобы проехать 189 мили		мили(ль) на час	8
7)	48 CD с 432 песнями		песен(ни) на CD	9
8)	35 рубашек(ки) за 105 долларов		долларов(ра) на рубашку	10
9)	8 лотков(ка) с 56 кубиками льда		кубиков(ка) льда на лотке	12
10)	9 пультов(та) имеют 90 кнопок(ки)		кнопок(ки) на пульте	13
11)	2 садков(ка) с 98 рыбами		рыб(ы) на садке	14
12)	28 пинт(ы) сока в 4 контейнерах		пинт(ы) наконтейнере	15
13)	189 вишен(ни) в 7 коробках конфет		вишен(ни) на сумка	
14)	105 долларов(ра) за 35 ТВ каналов		долларов(ра) на канал	
15)	99 клиентов(та) за 3 дней(ня)		клиентов(та) на день	

Опр	еделите пропорцию и удельный расхо	<u>Ответы</u>				
об)	16 копии(ий) за 2 минут(ы)	16:2	8	_копий(ии) на минуту	об. 16:2	8
1)	6 мешков(ка) с 216 банками	216:6	36	_банок(ки) на мешке	1. 216:6	36
2)	2 билетов(та) в кино стоят \$30			долларов(ра) на	2. 30:2 _	15
	2 Officion (1a) B Ranto Cloxi \$50	30:2	15	_билет	3. 18:2	9
3)	18 сантиметров(ра) снега за 2 часов(са)	18:2	9	сантиметров(ра) на час	4. 60:6	10
4)	6 почтовых грузовиков(ка) имеют 60 мешков(ка) с письмами	60:6	10	мешков(ка) на грузовике	5. 45:9 _	5
5)	9 коробок(ки) могут вместить 45			_	6. 189:3	63
c,	книг(и)	45:9	5	_книг(и) на коробке	7. 432:48	9
6)	3 часа(ов), чтобы проехать 189 мили	189:3	63	_мили(ль) на час	8. 105:35	3
7)	48 CD с 432 песнями	432:48	9	_песен(ни) на CD	9. _56:8 _	7
8)				()	_{10.} 90:9	10
0)	35 рубашек(ки) за 105 долларов	105:35	3	долларов(ра) на _рубашку	98:2	49
9)	8 лотков(ка) с 56 кубиками льда	56:8	7	кубиков(ка) льда на _лотке	12. 28:4	7
10)	9 пультов(та) имеют 90 кнопок(ки)	90:9	10	_кнопок(ки) на пульте	13. 189:7	27
11)	2 садков(ка) с 98 рыбами	98:2	49	рыб(ы) на садке	14. 105:35	3
					15. 99:3	33
12)	28 пинт(ы) сока в 4 контейнерах	28:4	7	пинт(ы) на контейнере		
13)	189 вишен(ни) в 7 коробках конфет	189:7	27	вишен(ни) на сумка		
14)	105 долларов(ра) за 35 ТВ каналов	105:35	3	долларов(ра) на канал		
15)	99 клиентов(та) за 3 дней(ня)	99:3	33	_клиентов(та) на день		